

# Biuletyn informacyjny Biblioteki Uniwersyteckiej

Nr 22 (styczeń 2018 r.)

ul. K. Ciołkowskiego 1K, 15-245 Białystok



więcej na [www.bg.uwb.edu.pl](http://www.bg.uwb.edu.pl)

Napisz do nas [bg@uwb.edu.pl](mailto:bg@uwb.edu.pl)

Możesz też zadzwonić: 85 745 76 87 (sekretariat)

lub 85 745 76 77 (Oddział Informacji Naukowej)



Na skróty!

Repozytorium  
Uniwersytetu  
w Białymstoku



Podlaska  
Biblioteka  
Cyfrowa



Zapytaj bibliotekarza

Zaproponuj kupno książki

## 10-LECIE PODLASIA W BADANIACH NAUKOWYCH

*Podlasie w badaniach naukowych* to cykl wykładów pracowników naukowych Uniwersytetu w Białymstoku zainicjowany przez prof. dr. hab. Jerzego Nikitorowicza, rektora Uniwersytetu w Białymstoku w latach 2005-2012. Skierowany jest do studentów, nauczycieli akademickich, uczniów szkół średnich, a także wszystkich mieszkańców Białegostoku.

Cykl ma na celu popularyzację wśród społeczeństwa badań dotyczących naszego regionu, prowadzonych przez pracowników naukowych Uniwersytetu w Białymstoku. Ponadto umożliwia uczniom szkół średnich – przyszłym studentom – poznanie białostockich ludzi nauki i ich zainteresowań badawczych.

Prezentowane w ramach cyklu wystąpienia mają również za zadanie przybliżenie mieszkańcom regionu wiedzy o Podlasiu. Cykl *Podlasie w badaniach naukowych*, ze względu na swój unikalny charakter, cieszy się dużą popularnością wśród odbiorców. Świadczy o tym frekwencja na wykładach, a także otrzymywane przez Bibliotekę głosy uznania ze strony uczestników.

Pierwsze spotkanie inicjujące *Podlasie w badaniach naukowych* odbyło się 15 stycznia 2008 r. W tym roku ten cykl wykładów obchodzi więc swoje dziesiąte urodziny! Z tej okazji Biblioteka Uniwersytecka zorganizowała jubileuszowe spotkanie, które odbędzie się 17 stycznia 2018 r. o godzinie 12.00 w Auli 2001 Instytutu Chemii UwB, przy ul. Ciołkowskiego 1 K (Kampus).

Wykład pt. *Kościół Prawosławny w PRL. Stan badań i problemy badawcze* wygłosi dr hab. Piotr Chomik, prof. UwB, Dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku.

Serdecznie zapraszamy!

## ZAPROSZENIE NA WYSTAWĘ

Zapraszamy do zwiedzania wystawy *Ryszard Kaczorowski wpisany w dzieje Uniwersytetu w Białymstoku*, prezentowanej w **Gabinie Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego Ostatniego Prezydenta II RP na Uchodźstwie** (Uniwersyteckie Centrum

Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja Myrchy) w godz. 9.00 - 15.00 (pon. - pt.) oraz 10.00-14.00 (sob.).



## NOWE WYDAWNICTWA ELEKTRONICZNE

Od tego roku można korzystać z nowych wydawnictw elektronicznych - **Cambridge University Press** oraz **JSTOR Arts & Sciences I**.



Jednocześnie z przykrością informujemy, że od nowego roku zrezygnowano z subskrypcji bazy **Emerald**.

Przypominamy, że listę wszystkich dostępnych wydawnictw elektronicznych można znaleźć **tutaj**.

Dostęp do zasobów elektronicznych z komputerów prywatnych mogą uzyskać pracownicy i studenci Uniwersytetu w Białymstoku, którzy są zarejestrowani i posiadają aktywne konto w systemie bibliotecznym ALEPH oraz kartę biblioteczną w Bibliotece Uniwersyteckiej. Rejestracji można dokonać poprzez **formularz na stronie internetowej Biblioteki**, po uprzednim zapoznaniu się z regulaminem.

## FANTASTYKA I POLITYKA W RUB

Zasób **Repozytorium Uniwersytetu w Białymstoku** stale powiększa się o nowe wydawnictwa. Niedawno zostały udostępnione dwa tomy pokonferencyjne pt. **Tekstowe światy fantastyki** oraz **Polityka i politycy w prasie XX i XXI wieku**. Zachęcamy do lektury!

## BIBLIOTEKA I ŚLEDZIE

Od października 2017 r. białostoczanie mogą korzystać z **Białostockich Śledzi Książkowych** - dwóch regałów wypełnionych publikacjami do wzięcia. Działają one na zasadzie bookcrossingu.

W akcję włączyła się niedawno także **Biblioteka Uniwersytecka**, która do Śledzi Książkowych przekazała kilkadziesiąt wycofanych tytułów. Mamy nadzieję, że po ich przeczytaniu, czytelnicy zwrócą je do Śledzi, aby kolejne osoby mogły z nich skorzystać. Warto dzielić się dobrą książką!



Redakcja: mgr Ewa Witkowska, mgr Wiesław Wróbel  
[biuletynu@gmail.com](mailto:biuletynu@gmail.com)

Numery archiwalne Biuletynu